
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM05013032023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano XI • Número 050 • Arari, segunda-feira, 13 de março de 2023 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ............................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ....................................................................................................................................................................................................... 1 

ERRATA AO EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2023 ............................................................................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE ADESÃO Nº 007/2023, DE ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022 ........................................................................................................................ 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 
 
ERRATA AO EDITAL.  
PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LAVA JATO PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNIÍPIO DE ARARI – MA. Co-
munica que, o edital do Pregão Eletrônico 
013/2023, sofre as seguintes alterações: Onde 
se lê: “ 9.2.1.6. Licença de operação emitida 
pela secretaria de meio ambiente estadual ou 
municipal. Leia-se: A presente errata promove a 

exclusão/supressão das exigências acima men-
cionadas. Secretário Municipal de Administra-
ção e Gestão Financeira – Dini Jakson Machado 
Praseres. 
__________________________________ 
EXTRATO DE ADESÃO Nº 007/2023,  
DE ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO DE  
REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022 
 
EXTRATO DE ADESÃO Nº 007/2023, DE ATA 
DE PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº 031/2022 –. Órgão Gerenciador: se-
cretaria Municipal de Saúde de ÁGUA AZUL DO 
NORTE - PA. Vigência/Ata: até 07/12/2023. Ór-
gão Aderente: Secretaria de Saúde de Arari - 
MA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE DIGITALIZADOR TIPO CR-
60PPM PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
SALA DE RAIO X, COM DIGITALIZAÇÃO DAS 
IMAGENS NA PERSPECTIVA DE QUALIFICAR O 
RESULTADO DOS EXAMES E RESGUARDAR A 

INTEGRIDADE FISICA DOS PROFISSIONAIS LO-
TADOS NO SETOR DE RAGIOLOGIA VINCU-
LADA A SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARARI – MA. Valor: R$ 
94.799,88 (noventa e quatro mil setecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) 
Empresa: LOGAN TECNOLOGIA, EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA . 
Data: 13 de março de 2023. Rosário do Des-
terro Ribeiro Abas - Secretária Municipal de Sa-
úde. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM05013032023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano XI • Número 050 • Arari, segunda-feira, 13 de março de 2023 • Edição regular • 2 página(s)       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM05013032023 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	ERRATA AO EDITAL.  PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2023
	EXTRATO DE ADESÃO Nº 007/2023,  DE ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO DE  REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022

		2023-03-13T13:00:20-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




